

АО «Нефтепромбанк»

Отчет о финансовом положении за год, закончившийся 31 декабря 2016 года

(в тысячах российских рублей)		Прим.	31 декабря 2016 года	31 декабря 2015 года
АКТИВЫ				
Денежные средства и эквиваленты денежных средств	6		1 028 924	2 963 549
Обязательные резервы на счетах в ЦБ РФ	7		48 859	39 805
Торговые ценные бумаги, находящиеся в собственности Банка	8		1 551 539	1 615 099
Средства в других банках	9		1 230 913	991 693
Кредиты и авансы клиентам	10		3 827 758	3 623 796
Ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	11		365	394
Торговые ценные бумаги, обремененные залогом по сделкам «РЕПО»	12		436 606	-
Основные средства и нематериальные активы	14		116 011	93 133
Отложенный налоговый актив	26		49 769	52 420
Прочие активы	15		25 736	30 540
ИТОГО АКТИВЫ			8 316 480	9 410 429
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
Средства других банков	16		508 718	304 341
Средства клиентов	17		5 933 793	7 363 257
Выпущенные векселя	19		184 651	95 830
Прочие обязательства	20		56 028	63 483
Субординированный долг	18		351 343	331 561
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА			7 034 533	8 158 472
СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ				
Акционерный капитал	21		1 143 604	582 265
Нераспределенная прибыль			122 317	652 364
Прочие резервы			16 026	17 328
ИТОГО СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			1 281 947	1 251 957
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ			8 316 480	9 410 429

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 26 мая 2017 года.

А. И. Мурукин,
И.о. Президента



Ю. А. Боровский,
Главный бухгалтер

(в тысячах российских рублей)	Прим.	2016	2015
Процентные доходы	22	920 508	1 023 407
Процентные расходы	22	(432 574)	(516 420)
Чистые процентные доходы	22	487 934	506 987
Резерв под обесценение кредитов	10	(61 823)	(552 070)
Чистые процентные доходы (расходы) после создания резерва под обесценение кредитов		426 111	(45 083)
Комиссионные доходы	23	342 034	564 628
Комиссионные расходы	23	(37 712)	(40 146)
Доходы за вычетом расходов по операциям с торговыми ценными бумагами		41 874	89 267
Доходы от первоначального признания субординированного займа		-	29 804
Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой и от переоценки иностранной валюты		103 148	245 905
Прочие операционные доходы за вычетом расходов	24	687	7 346
Резерв по обязательствам кредитного характера		-	128
Административные и прочие операционные расходы	25	(827 091)	(764 715)
Прибыль до налогообложения		49 051	87 134
Расход по налогу на прибыль	26	(10 742)	(14 885)
ПРИБЫЛЬ ЗА ГОД		38 309	72 249
Прочий совокупный (убыток) доход:			
<i>Статьи, которые впоследствии могут быть переклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>			
Переоценка ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи		(23)	28
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе		5	(6)
<i>Статьи, которые впоследствии не будут переклассифицированы в состав прибылей или убытков</i>			
Переоценка основных средств		(1 605)	1 882
Налог на прибыль, отраженный непосредственно в прочем совокупном доходе	26	321	(376)
Прочий совокупный (убыток) доход за год		(1 302)	1 528
ИТОГО СОВОКУПНЫЙ ДОХОД ЗА ГОД		37 007	73 777

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 26 мая 2017 года.

А. И. Мурукин,
И.о. Президента



Ю. А. Боровский,
Главный бухгалтер

АО «Нефтепромбанк»

Отчет о финансовом положении за год, закончившийся 31 декабря 2016 года

	Прим.	Акционерный капитал	Акции, выкупленные у акционеров	Резерв по переоценке ценных бумаг, имеющих в наличии для продажи	Резерв по переоценке зданий	Нераспределенная прибыль	Итого
(в тысячах российских рублей)							
Остаток на 1 января 2015 года		582 265	(34 645)	(162)	15 962	590 966	1 154 386
Прибыль за год		-	-	-	-	72 249	72 249
Прочий совокупный доход		-	-	22	1 506	-	1 528
Итого совокупный доход за 2015 год		-	-	22	1 506	72 249	73 777
Собственные выкупленные акции - Выбытия		-	34 645	-	-	-	34 645
Объявленные дивиденды	27	-	-	-	-	(10 851)	(10 851)
Остаток на 31 декабря 2015 года		582 265	-	(140)	17 468	652 364	1 251 957
Прибыль за год		-	-	-	-	38 309	38 309
Прочий совокупный убыток		-	-	(18)	(1 284)	-	(1 302)
Итого совокупный доход за 2016 год		-	-	(18)	(1 284)	38 309	37 007
Выпуск акций	21	561 339	-	-	-	(561 339)	-
Объявленные дивиденды	27	-	-	-	-	(7 017)	(7 017)
Остаток на 31 декабря 2016 года		1 143 604	-	(158)	16 184	122 317	1 281 947

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 26 мая 2017 года.

А. И. Мурукин,
И.о. Президента



Ю. А. Боровский,
Главный бухгалтер

АО «Нефтепромбанк»

Отчет о финансовом положении за год, закончившийся 31 декабря 2016 года

(в тысячах российских рублей)	Прим.	2016	2015
Денежные потоки от операционной деятельности			
Проценты полученные		910 426	990 313
Проценты уплаченные		(413 669)	(566 472)
Комиссии полученные		332 695	566 762
Комиссии уплаченные		(37 712)	(40 146)
Доходы, полученные по операциям с торговыми ценными бумагами		8 962	(31 283)
Доходы, полученные по операциям с иностранной валютой		182 046	(501 455)
Прочие операционные доходы за вычетом расходов (уплаченные)		(14 122)	3 709
Операционные расходы уплаченные		(790 737)	(765 087)
Уплаченный налог на прибыль		(7 880)	(54 945)
Денежные потоки, полученные от (использованные в) операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах		170 009	(398 604)
<i>Чистый (прирост)/снижение по:</i>			
- обязательным резервам на счетах в ЦБ РФ		(9 054)	106 494
- торговым ценным бумагам		(365 124)	254 299
- средствам в других банках		(351 657)	1 025 412
- кредитам и авансам клиентам		(259 859)	(828 769)
- прочим активам		788	20 514
<i>Чистый прирост/(снижение) по:</i>			
- средствам других банков		205 264	(1 666 351)
- средствам клиентов		(1 303 777)	(805 698)
- выпущенным векселям		76 897	(241 188)
- прочим обязательствам		(1 753)	6 719
Чистые денежные средства, использованные в операционной деятельности		(1 838 266)	(2 527 172)
Денежные потоки от инвестиционной деятельности			
Приобретение основных средств		(45 018)	(9 408)
Выручка от выбытия основных средств		5 554	2 804
Приобретение ценных бумаг, удерживаемых до погашения		(4 701 083)	-
Поступления от выбытия ценных бумаг, удерживаемых до погашения		4 703 238	-
Дивиденды полученные		9	18
Чистые денежные средства, использованные в инвестиционной деятельности		(37 300)	(6 586)
Денежные потоки от финансовой деятельности			
Продажа собственных акций, ранее выкупленных у акционеров		-	38 007
Получение субординированного долга		-	137 705
Дивиденды выплаченные	27	(7 014)	(10 851)
Чистые денежные средства, (использованные в) полученные от финансовой деятельности		(7 014)	164 861
Влияние изменений обменного курса на денежные средства и эквиваленты денежных средств		(52 045)	201 176
Чистое снижение денежных средств и эквивалентов денежных средств		(1 934 625)	(2 167 721)
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на начало года	6	2 963 549	5 131 270
Денежные средства и эквиваленты денежных средств на конец года	6	1 028 924	2 963 549

Утверждено Правлением и подписано от имени Правления 26 мая 2017 года.

А. И. Мурукин,
И.о. Президента



Ю. А. Боровский,
Главный бухгалтер